
Zpráva o hodnocení studijního programu Ekonomika a management 
 

 

Název studijního programu Ekonomika a management 

Typ studia Navazující magisterský 

Profil Akademicky orientovaný 

Standardní doba studia 2 roky 

Forma studia Prezenční, kombinovaná 

Udělovaný titul Mgr. 

Vyučovací jazyk Čeština 

Uskutečňuje Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta 
v Karviné 

Garant studijního programu doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. 

 

Pracovní skupina Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. (zpravodaj) 
doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D. 

 

Ustanovení pracovní skupiny 

Pracovní skupina pro vnitřní hodnocení SP Ekonomika a management ve složení Ing. Lucie Kamrádová, 

Ph.D. (zpravodaj) a doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D. byla ustanovena na základě usnesení Rady pro 

vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě na 52. zasedání. 

 

Podklady pro hodnocení 

Podkladem pro hodnocení studijního programu Ekonomika a management byly dokumenty: 

1. Sebehodnotící zpráva studijního programu Ekonomika a management předložená garantem 

SP doc. RNDr. Ing. Romanem Šperkou, Ph.D. 

2. Žádost u udělení akreditace studijního programu Ekonomika a management 

3. Výroční zprávy o činnosti Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné 

a informační systém Slezské univerzity (IS SU). 

Sebehodnotící zprávu tvoří: 

1. Akreditace studijního programu, její podmínky a připomínky NAÚ 

2. Vyhodnocení naplňování vnitrouniverzitních standardů s důrazem na personální zabezpečení 

a kvalitu související tvůrčí činnosti 

3. Vyhodnocení zpětné vazby studentů a absolventů 

4. Vyhodnocení studentské tvůrčí činnosti a spolupráce s praxí 

5. Naplňování cílů studia a odpovídajících výsledků učení 

6. Vyhodnocení kvality obhájených závěrečných kvalifikačních prací 

7. Vyhodnocení zájmu o studijní program, míry úspěšnosti v přijímacím řízení, studijní 

neúspěšnosti a uplatňování studentů 

8. Mezinárodní rozměr SP 

9. Vymezení silných a slabých stránek, rizik a příležitostí dalšího rozvoje SP 

10. Návrh konkrétních opatření pro rozvoj SP 



Průběh hodnocení 

1) Pracovní skupina se seznámila se sebehodnotící zprávou předloženou garantem SP doc. RNDr. 

Ing. Romanem Šperkou, Ph.D. a s akreditačním spisem hodnoceného SP. 

2) Předložené materiály pracovní skupina projednala na online-schůzce v MS Teams dne 12. 6. 

2024, na kterou byl přizván garant SP. 

Z jednání byl pořízen zápis (viz příloha). Na základě sebehodnotící zprávy a jednání s garantem 

SP byl vytvořen návrh zprávy o hodnocení SP.  

 

Závěry hodnocení 

1. Studijní program 

Navazující magisterský akademicky orientovaný studijní program Ekonomika a management je na 

Obchodně podnikatelské fakultě uskutečňován v prezenční a kombinované formě studia od 

akademického roku 2022/2023. Akreditace byla udělena na dobu 5 let s podmínkou předložení 

průběžné kontrolní zprávy v termínu k 31.10.2024. Požadavek na předložení průběžné kontrolní zprávy 

vychází ze stanoviska hodnotící komise a zpravodaje, kteří upozorňují, že ve vědecké, výzkumné a další 

tvůrčí činnosti některých akademických pracovníků zajišťujících studijní program dominují sborníky 

z konferencí často pouze lokálního významu, či publikace typu Jost, přičemž prakticky absentují 

publikační výstupy v kvalitních mezinárodních časopisech. 

Pro odstranění výtek byla v průběhu realizace SP učiněna opatření, která vedla k částečné nápravě: 

Pracovníci v důchodovém věku byli nahrazeni mladšími kolegy, v současnosti je personální zabezpečení 

SP odpovídající, s perspektivou do dalších let. Došlo ke zkvalitnění publikační činnosti garantů 

předmětů směrem k výstupům ve vědeckých časopisech evidovaných ve světově uznávaných 

databázích. K mezinárodnímu rozměru vědecko-výzkumné činnosti přispěly bezesporu projekty COST 

EU a Horizon 2020 s mezinárodním charakterem. Vedení fakulty aktivně využívá motivační nástroje 

podporující publikační činnost. 

2. Personální zabezpečení 

Personální zajištění studijního programu odpovídá standardům. Odbornost pedagogů zajištujících 

profilující a ostatní předměty je podložena jejich publikační činností, která je podporována ze strany 

garanta SP i vedení fakulty. Garanti základních teoretických předmětů a předmětů profilujícího základu 

mají ve své většině akademický titul docent, nebo doktor a aktivně se podílejí na výuce. Struktura 

personálního zabezpečení realizace navazujícího magisterského studijního programu je v počtu 12 

docentů, 13 odborných asistentů. Věkové složení vyučujících je dle garanta studijního programu 

uspokojivé. V současné době má jeden akademický pracovník zahájeno profesorské řízení a další dva 

pracovníci usilují o naplnění podmínek profesorského řízení v oblasti ekonomiky a managementu a 

jeden v oblasti manažerské informatiky. Dva akademičtí pracovníci usilují o naplnění podmínek 

habilitačního řízení v oblasti ekonomiky a managementu. 

3. Publikační činnost 

Publikační činnost pedagogů podílejících se na realizaci studijního programu je v současnosti 

s ohledem na jejich zaměření uspokojivá. V letech 2019 až 2023 měly hlavní podíl na publikační činnosti 

garantů jednotlivých předmět v rámci daného studijního programu výstupy ve vědeckých časopisech 

evidovaných ve světově uznávaných databázích. Garant uvádí, že je stále žádoucí publikační činnost 

pracovníků posilovat, a v rámci fakulty jsou nastaveny motivační programy pro její podporu. 



4. Projektová činnost  

Hlavní oblast výzkumné činnosti vychází z Koncepce rozvoje Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné v oblasti výzkumu, vědy a inovací na období 2021-2023 a 2024-2026 a 

je zaměřena do několika tematických oblastí, což vychází z poměrně značné rozmanitosti vědecko-

výzkumného zaměření jednotlivých vyučujících. Nicméně v projektové oblasti je nepopiratelně 

prokázána odbornost a aktivní přístup, který výrazně zvyšuje prestiž předloženého studijního 

programu. Mezi nejvýznamnější projekty realizované v rámci studijního programu lze považovat 

například již zmíněný projekt Horizon 2020 či projekt COST EU.  Dále jsou to projekty typu TAČR.  

5. Práce se studenty a vyhodnocení zpětné vazby 

Hodnocení výuky studenty v navazujícím magisterském programu probíhá formou průzkumů 

standartně po každém semestru. Vzhledem k tomu, že výuka uvedeného studijního programu začala 

v akademickém roce 2022/2023, účastnili se studenti hodnocení zatím třikrát. Na základě informaci 

z hodnocení bylo zjištěno, že studenti jsou s výukou většiny předmětů spokojeni. Problém vidí garant 

SP pouze v množství studentů, kteří se ke studiu zapíší, avšak dále již uvedený SP nestudují, což pak 

vede k vyšší evidenci neúspěšných studentů. 

6. Perspektiva studijního programu 

Sebehodnotící zpráva a vyjádření garanta, poskytnutá při společném online jednání, poukazují na 

skutečnost, že studijní program je organizován, zajišťován a garantem řízen na velmi dobré úrovni. Za 

velmi pozitivní, lze považovat rozvinutou spolupráci s praxí či přímé zapojení odborníků z praxe jakožto 

akademických pracovníků.  

 

Doporučení vyplývající z výsledků jednotlivých části hodnocení 

1) Komise považuje za prospěšné nadále posilovat publikační činnost tematicky odpovídající 

předmětové skladbě studijního programu. 

2) Věnovat zvýšené úsilí o získávání externích projektů základního a aplikovaného výzkumu a 

smluvního výzkumu. 

 

Vyjádření garanta SP a zároveň vedoucího součásti 

Vedoucímu součásti, děkanovi Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, který je zároveň garantem 

studijního programu Ekonomika a management, doc. RNDr. Ing. Romanu Šperkovi, Ph.D., byl návrh 

zprávy o hodnocení programu zaslán 13. 6. 2024.   

Vyjádření vedoucího součásti a zároveň garanta SP bylo pracovní skupině doručeno dne 13. 6. 2024. 

 

V Opavě dne 14. 6. 2024 

 

Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D., v.r.   doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D., v.r. 
zpravodaj pracovní skupiny RVH   člen pracovní skupiny RVH   
 


